
 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

 

                                            Scuole Statali Infanzia: “Umberto Fifi” – “Giovanni Paolo II” 
                                                             Scuole Statali Primarie: “Umberto Fifi” – “Ezio Giuliani” 
                                                            Scuola Statale Secondaria 1° grado: “Colomba Antonietti” 
 

 
Prot. n.     5787/IV.2                                                                  
 
 
         Bastia Umbra, 11 maggio 2022 
CIG: Z7030ACB40 

All’Albo on line Attività negoziale 

All’Amministrazione Trasparente sezione Bandi di gara e contratti 

FARE  SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE   

                   Agli atti 

Oggetto:  Determina  di  affidamento diretto  per Progetto Erasmus “European Renaissance” –  

Anno Scolastico 2020/21 - ulteriore integrazione 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO l’art.36, comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e s. m. i., del codice dei contratti che, in ordine 

all’acquisizione in economia di beni e servizi, testualmente recita: Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta;  

RITENUTO conveniente per l’ente, nell’esercizio della facoltà concessa dal prima riportato art. 36 

comma 2 lett a) del codice dei contratti, procedere all’affidamento diretto del servizio di cui 

trattasi di Associazione  di fiducia in quanto trattasi di prestazione  che, per la sua tipologia 

e peculiarità, considerata anche l’età degli alunni, necessita di particolare competenza e 

specializzazione; 

RITENUTO di scegliere, per le motivazioni suindicate, quale modalità di scelta del contraente, 

l’affidamento diretto;   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005787 - 11/05/2022 - IV.2 - U



 
 
 
 
 

 
Via Alessandro Manzoni, 1 – 06083 Bastia Umbra  (PG)    Tel. e Fax 0758000571 

Email: pgic84300r@istruzione.it : www.icbastia1.edu.it   C.F. 80012480549 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.  50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Regolamento d’istituto relativo a criteri e limiti per attività negoziale del Dirigente  

  Scolastico  di cui all’art. 43 del D.I. 128/2018 (Verbale n. 3  del Consiglio d’Istituto del  

  17/12/2018);   

PRESO ATTO delle necessità di rimodulazione del progetto collegate all’emergenza pandemica e al 

conseguente rinvio della mobilità e    dello spettacolo teatrale 

CONSIDERATA l’esigenza di prevedere ulteriori sessioni di prove e un maggior impegno dell’esperto 

teatrale;      

DETERMINA 

di integrare il compenso pattuito con FARE COOPERATIVA SOCIALE con un importo 

aggiuntivo di euro 760,00 iva esclusa. 

L’importo sarà liquidato con il finanziamento del progetto di cui all’oggetto. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Stefania Finauro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

PGIC84300R - A0429C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005787 - 11/05/2022 - IV.2 - U


